
 

 

当資料は作成時点の情報に基づき、情報提供を目的に作成し提供しております。 

CS2022-153 

    

投資家の皆様 

ドイチェ・アセット・マネジメント株式会社 

「ドイチェ・ロシア東欧株式ファンド」継続募集停止について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社が設定・運用する「ドイチェ・ロシア東欧株式ファンド」（以下、「当ファンド」といいま

す。）について、2023年 2月 17日までとなっております募集期間の更新を行わず、継続募集を

当面停止する方針といたしましたことをご連絡いたします。 

※ 「継続募集の停止」とは現在の当ファンドの継続募集期間（2023年 2月 17日まで）満了前

に有価証券届出書の提出を行わないことを指します。 

 当ファンドは、2022年 2月２８日以降、ご購入・ご換金のお申込みの受付を停止しております。

これは、当ファンドが主として投資を行うマザーファンド「東欧株式マザーファンド」の主要投資対

象の一つであるロシアの株式及び預託証書等（以下、「ロシア株式等」といいます。）が事実上取

引できない状態であることを受け、当ファンドにおいて十分な流動性を確保できないこと等による

ものです。 

ロシア株式等は現時点においても事実上取引ができない状態が続いており、また状況改善の

見込みも立っておりません。このような中、お申込みの受付を再開することは難しく、また次回届

出の段階で募集停止期間が 6 か月を超え、事実上「継続して募集を行っている」とは言えない状

態にあること等から、継続募集を当面の間、停止する方針といたしました。 

今後、ロシア株式等の状況が改善した場合等には有価証券届出書の提出を行い、募集を再開

する可能性があります。 

これに伴い、2023年 2月 18日付で予定しておりました目論見書の定例改版も行わないこと

となります。 

なお、本お知らせに関しまして、投資家の皆様のお手続きは不要です。 

皆様には、ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承のほど、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

2023年 2月 


